
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Spørgeskema - Evaluering af færgetilskud i 2022 

Åbne spørgsmål med hjælpetekst til inspiration 

Der er tale om åbne spørgsmål, som de omfattede kommuner/færgeruter frit kan be-

svare. Der er ingen krav til form eller indhold af besvarelsen. Det ses dog meget gerne, 

at besvarelsen er kortfattet. 

Under hvert spørgsmål er angivet nogle underspørgsmål, som kommunen kan vælge at 

anvende som inspiration til besvarelsen.   

Spørgsmål 1-7 tager udgangspunkt i de spørgsmål kommunen blev stillet ifm. med den 

tidligere evaluering i 2018. Kommunen bedes besvare spørgsmålene med henblik på at 

dække hele perioden siden tilskudsordningernes indførelse i 2015. Derudover bør 

besvarelsen tage udgangspunkt i kommunens egne oplevede erfaringer. 

Spørgsmål 8 er nyt og vedrører kommunernes erfaringer med sommerpakkerne i 2020 

og 2021 ift. færgeområdet. 

1. Hvilken betydning har godsordningen haft for erhvervslivet på øen? 

Hjælpetekst til inspiration 

På hvilke måder vurderes tilskudsordningen at have betydning for erhvervslivet. 

Har tilskudsordningen fx haft betydning for konsolidering af eksisterende virksomhe-

der, etablering af nye virksomheder eller vækst i eksisterende virksomheder. Er effek-

ten afgrænset til bestemte erhverv. 

Beskriv gerne med eksempler. Kan der sættes tal på eventuelt afledte økonomiske 

gevinster for erhvervslivet.  

Har der fx været virksomheder, som muligvis ville være fraflyttet øen, men som med 

de nedsatte godstakster forbliver på øen.  

2. Hvilken betydning har passagerordningen haft for turisterhvervet på øen? 

Hjælpetekst til inspiration 

På hvilke måder vurderes tilskudsordningen at have betydning for turisterhvervet. 

Har tilskudsordningen fx haft betydning for antal hotelovernatninger, omsætning i 

detailforretninger eller etablering af nye turistfaciliteter.  

Beskriv gerne med eksempler. Kan der sættes tal på eventuelt afledede økonomiske 

gevinster for turisterhvervet. 
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For kommunerne med små øer: Beskriv gerne erfaringerne, hvis muligheden siden 

medio 2019 for at anvende tilskuddet hele året har været anvendt. 

3. Hvilken betydning har de to tilskudsordninger haft på bosætningsmønstret på 
øen? 

Hjælpetekst til inspiration 

Vurderes tilskudsordningerne at have en effekt på bosætningen på øen. 

Er bosætningsmønstret ændret. Har der fx været en tilflytning til øen og kan denne i 

givet fald i et eller andet omfang tilskrives tilskudsordningerne. 

Er et ændret bosætningsmønster i givet fald koncentreret om bestemte befolknings-

grupper, fx småbørnsfamilier eller pensionister. 

Beskriv gerne et eventuelt ændret bosætningsmønster. Kan der sættes tal på. 

4. Hvilken betydning har de to tilskudsordninger haft for færgedriften til øen, 
herunder udnyttelsen af færgekapaciteten? 

Hjælpetekst til inspiration 

Har tilskudsordningerne betydet en ændret kapacitetsudnyttelse på færgerne – og i 

givet fald på hvilken måde. Er ændringer i trafiktal koncentreret på bestemte afgange.  

Er der væsentlige afledte økonomiske effekter af stigende trafik, fx øget brændstoffor-

brug og slidtage på færgerne. Kan der i givet fald sættes tal på. 

Har tilskudsordningerne betydet ændringer i sejlplanen. 

5. Hvilke erfaringer er der gjort med administrationen af de to tilskudsordnin-
ger? 

Hjælpetekst til inspiration 

Er der vanskeligheder med at administrere de to tilskudsordninger – og i givet fald 

hvilke. 

Hvordan fastlægges perioderne med takstnedsættelse på passagerområdet. Er der fx 

tale om en jævn fordeling af tilskudsmidlerne, eller anvendes tilskudsmidlerne meget 

koncentreret til markant nedsættelse af taksterne i bestemte perioder, eksempelvis i 

efterårsferien. 

Fordeles tilskudsmidlerne ligeligt på passagerområdet mellem de enkelte transport-

midler, eller ydes der forholdsmæssigt mere i tilskud til nedsættelse af færgetakster for 

bestemte transportmidler, fx cykler. 

6. Hvilken betydning har de to tilskudsordninger haft for anvendelsen af de ge-
nerelle § 20 og § 21 tilskud? 

Hjælpetekst til inspiration 

Har tilskudsordningerne haft betydning for, hvor stor en andel af det generelle § 20 

eller 21 tilskud, der anvendes på færgeområdet.  

Beskriv gerne med tal. 
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7. Hvilke erfaringer er der i øvrigt gjort med de to tilskudsordninger? 

Hjælpetekst til inspiration 

Vurderer kommunen, at der i øvrigt er særlige lokale forhold, som har betydning i 

tilknytning til de to tilskudsordninger.  

Har tilskudsordningen på passagerområdet fx afstedkommet en uhensigtsmæssig høj 

biltrafik på øer, hvor der kan være et lokalt ønske om at begrænse biltrafikken af hen-

syn til beskyttelse af øens natur. 

Hvilken betydning har tilskudsordningen på godsområdet i relation til godstranspor-

tørers takster og udbringningsfrekvens, fx i PostNord.   

Beskriv gerne med eksempler. 

8. Hvilke erfaringer er der gjort med sommerpakkerne på færgeområdet i hhv. 

2020 og 2021? 

Hjælpetekst til inspiration 

Hvilke oplevelser har der været ifm. at administrere sommerpakkerne i praksis, her-

under fleksibiliteten i forhold til anvendelse af midlerne.  

Hvilken effekt har sommerpakkerne på færgeområdet haft for turisterhvervet på øen / 

øerne. 

Beskriv gerne med eksempler. 

 


